
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  

LICITAÇÃO 

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00051/2024 - PREGÃO Nº 00033/2024 – ELETRONICO 

 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 00135, de 21 de Julho de 2023, demais legislações 

correlatas e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00051/2024 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE 

tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00033/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADATIVA DE PRODUTOS DE BOMBONIERE, VISANDO ATENDER AS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB. Ficam registados os seguintes preços:  

 

EMPRESA: MARIA DO SOCORRO DIAS CLASSE 

CNPJ: 26.436.321/0001-27 

ENDEREÇO: RUA ALMEIDA BARRETO, 3 – CENTRO – ITABAIANA/PB. CEP: 58360-000 

REPRESENTANTE: MARIA DO SOCORRO DIAS CLASSE – CPF: ***.240.274-** 

E-MAIL: priscila_bombonieri@hotmail.com - TEL.: (83) 96632322 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO ITEM 
MARCA / 

 MODELO 
UNIDADE QUANT 

VLR 

UNITÁRIO 

VLR 

TOTAL 

1 ÁGUA MINERAL 200 ML UNID PETROPOLIS UND 4800  R$      0,58  R$ 2.784,00  

2 ÁGUA MINERAL 500 ML UNID PETROPOLIS UND 2400  R$      1,15  R$ 2.760,00  

3 AMENDOIM COLORIDO 500G AMENDUPAN PCT 50  R$      6,59  R$ 329,50  

4 BALA SORTIDA 600G SAMS PCT 200  R$      7,55  R$ 1.510,00  

5 
BALÕES TAMANHO 9 PCT COM 

50 UNID. 
PIC PIC PCT 1250  R$    10,60  

R$ 

13.250,00  

6 
BEBIDA ACHOCOLATADA 200 

ML UNID 
MARAJOARA UND 1200  R$      1,38  R$ 1.656,00  

7 
BIG BALÃO TAMANHO 150 

POLEGADAS PCT 50 UNDS 
PIC PIC UNID. 50  R$      9,86  R$ 493,00  

8 BISCOITO RECHEADO 60G UND VITAMASSA UND 1500  R$      0,99  R$ 1.485,00  

9 BISCOITO WAFE 35G UND VITAMASSA UND 4800  R$      0,98  R$ 4.704,00  

10 
CHICLETE BIG BIG SABORES 

315G 
BIG BIG PCT 150  R$    21,08  R$ 3.162,00  

11 
CHOCOLATE AMOR CARIOCA 

1KG 

AMOR 

CARIOCA 
PCT 30  R$    49,18  R$ 1.475,40  

12 CHOCOLATE BOM A BOM 1KG ARCOR  PCT 50  R$    31,08  R$ 1.554,00  

13 
COLHER SOBREMESA COM 50 

UNIDADES 
STRAWPLAST PCT 1200  R$      1,99  R$ 2.388,00  

14 
COLHER SUPER FORTE COM 

100 UNID 
STRAWPLAST PCT 800  R$      4,70  R$ 3.760,00  

15 
COPO DESCARTAVEL 150 ML 

(C/100 UNID) PCT C/ 25 
FONPLAST PCT 2500  R$      3,02  R$ 7.550,00  

16 
COPO DESCARTAVEL 180 ML 

(C/100 UNID) PCT C/ 25 
FONPLAST PCT 2500  R$      3,37  R$ 8.425,00  

17 
COPO DESCARTAVEL 80 ML 

(C/100 UNID) 
FONPLAST PCT 500  R$      3,55  R$ 1.775,00  

18 

EMBALAGEM GA10 LEVA 

DOCE ALTA – CRISTAL 

GALVAV (C/100 UNID) 

GALVANOTEK CX. 1000  R$      2,07  R$ 2.070,00  

19 FACA REFEIÇÃO COM 50 UNID STRAWPLAST PCT 100  R$      2,46  R$ 246,00  

Edição 584º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 04 de setembro de 2024 

mailto:priscila_bombonieri@hotmail.com


 

Edição 584º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 04 DE SETEMBRO DE 2024  QUARTA-FEIRA 

 

2 | P á g i n a  

20 
GARFO REFEIÇÃO 

REFORÇADO COM 50 UNID. 
STRAWPLAST PCT 200  R$      3,01  R$ 602,00  

21 
GRANULADO CROCANTE 

COLORIDO MAVALEIRO 500G 
MAVALERIO PCT 20  R$    17,45  R$ 349,00  

22 

GRANULADO CROCANTE 

SABOR CHOCOLATE 

MAVALEIRO 1 KG 

MAVALERIO PCT 30  R$    12,33  R$ 369,90  

23 
GUARDANAPO DE PAPEL 

32,5X32,5 (C/50 UNID) 
ELLY PCT 1500  R$      3,59  R$ 5.385,00  

24 
MARMITA DE ISOPOR COM 

TAMPA 750 ML (C/100 UNID.) 
ULTRA PCT 400  R$    29,45  

R$ 

11.780,00  

25 
PAPEL TOALHA BRANCO – 

COM 50 METRO 
ELLY ROLO 50  R$      8,00  R$ 400,00  

26 PIPOCA 500G PACHÁ UND 400  R$      2,64  R$ 1.056,00  

27 PIRULITO MASTIGAVEL 600G BERBAU PCT 70  R$    10,25  R$ 717,50  

28 
PIRULITO PACOTE COM 50 

UNIDADE 
BERBAU PCT 100  R$      7,60  R$ 760,00  

29 
PRATO FUNDO DESCARTAVEL 

15 CM (C/10 UNID) 
STRAWPLAST PCT 2000  R$      1,13  R$ 2.260,00  

30 
PRATO FUNDO DESCARTAVEL 

21 CM (C/10 UNID) 
STRAWPLAST PCT 2000  R$      1,98  R$ 3.960,00  

31 
REFRIGERANTE 250 ML (C/12 

UNID) 
SANTA JOANA UND 2400  R$      0,79  R$ 1.896,00  

32 REFRIGERANTE 2 LITROS UNID SANTA JOANA UND 360  R$      4,19  R$ 1.508,40  

33 

SACOS PLÁSTICO 

TRANSPARENTE 35X25 CM 

(C/100 UNID) 

VALPLAST PCT 30  R$      5,11  R$ 153,30  

34 

SACOS PARA CACHORRO 

QUENTE 120X200 COM 100 

UNID. 

CVS PLASTICOS PCT 70  R$      2,83  R$ 198,10  

35 SONHO DE VALSA 1KG LACTA PCT 40  R$    48,45  R$ 1.938,00  

  Total 94.710,10 

 

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e 

total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br. 

 

São José dos Ramos/PB, 02 de Setembro de 2024. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. CONTRATO Nº 128/2024 

2. PREGÃO Nº 00033/2024 - ELETRÔNICO;  

3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADATIVA DE PRODUTOS DE BOMBONIERE, 

VISANDO ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB;  

4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;  

5. CONTRATADO: MARIA DO SOCORRO DIAS CLASSE - CNPJ: 26.436.321/0001-27. ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 

09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 e 35. VALOR GLOBAL: R$ 

47.355,05 (quarenta e sete mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e cinco centavos). 

6. FONTE DE RECURSO: Recursos Livres (Ordinário); Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS; 

Recursos não Vinculados de Impostos – MDE; Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 

- Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde; Recursos não Vinculados de Impostos - Saúde 

7. DATA DA ASSINATURA: 02/09/2024.  

8. PRAZO: 31/12/2024. 

 

 

 TERMO AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 

INEXIGIBILIDADE Nº 00034/2024 

 

Diante da solicitação apresentada, bem como de toda a documentação acostada. E, acolhendo os termos do Parecer Jurídico proferido 

nos presentes autos, AUTORIZO a contratação direta da empresa 49.157.577 JOSE GEILSON LUCAS DOS SANTOS – CNPJ: 

49.157.577/0001-09, com fundamento no art. 74, inciso II, da Lei 14.133/2021, pelo valor global de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), 

para a execução do seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DO SHOW DO ARTISTA GÊ VAQUEIRO, A SER REALIZADO 

DURANTE EVENTO ALUSIVO A GRANDE CAVALGADA DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, NESTE MUNICÍPIO; OCORRENDO 

O EVENTO NO DIA 08 DE SETEMBRO DE 2024. 

 

Determino ainda que o Setor de Licitações lavre o competente instrumento de contrato e, realize as publicações exigidas no art. 72, 

parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 176, parágrafo único, inciso II da Lei Federal 14.133/2021. 

 

http://www.saojosedosramos.pb.gov.br/


 

Edição 584º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 04 DE SETEMBRO DE 2024  QUARTA-FEIRA 

 

3 | P á g i n a  

São José dos Ramos - PB, 03 de Setembro de 2024. 

  

Publique-se e cumpra-se. 

   

___________________________________________ 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO SHOW DO ARTISTA GÊ VAQUEIRO, A SER REALIZADO DURANTE EVENTO ALUSIVO 

A GRANDE CAVALGADA DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, NESTE MUNICÍPIO; OCORRENDO O EVENTO NO DIA 08 DE 

SETEMBRO DE 2024. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00034/2024. DOTAÇÃO: 02.080–

SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTES MUNICIPAL–13 392 1010 2055 15001000 3390.39 99–Manutenção das Festividades 

e Comemorações Tradicionais–Outros Serviços de Terceiros–Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: Recursos Livres (ordinário). 

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José dos Ramos 

e: CT Nº 00129/2024 - 03.09.24 - 49.157.577 JOSE GEILSON LUCAS DOS SANTOS - R$ 15.000,00  

  


